
利用者様はもちろん職員も全員参加で行う 鍋パーティー♪

今年は半年間一緒に畑を世話してくれていた農業高校の生徒さん

達も参加してくださり、大根たっぷりのほかほかお鍋に加えて

楽しい交流に心も身体も温かくなりました。

Vol.

68
2025.1

あなたにとって安心できる家であるために ...

皆様新年あけましておめでとうございます。
三股町は穏やかな新年となりましたが、インフルエンザ流行警報発令中のため断腸の
思いで面会をお断りせざるを得ず、そういう意味では大変心苦しい新年となりました。
本年はハラケアシステム10周年の節目の年です。ハラケアシステムのケアを高い次元で
作り上げる１年にしたいと強く決意しております。
今年も利用者様、ご家族様そして地域の皆様の笑顔のためにスタッフ一丸となって取り
組んでまいりますので、ご理解とご協力のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。

株式会社ハラケアシステム　代表取締役社長　原 秀直

これぞ至福の園の年末年始！
-美味しい食事とイベント尽くしの年越し-

Sh i fuku Dayor i
Tadeike Shifuku no Sono
information

毎年恒例となりつつある年末年始のイベントや豪華な特別食。
今回も年末から笑顔あふれる日々でした。

午後からは クリスマスパーティー！ オープニングでは、

デイサービスの濱田センター長が中心となって「マツケン

サンバ」ならぬ「ハマケンサンバ」！利用者様も飛び入り

参加で盛り上げてくださいました。また、ピアニストの黒木

奈津季さんをゲストにお迎えし、本格的なピアノの音色に

のせてハンドベルを演奏したり、職員が歌わせていただ

いたりという豪華なものになりました。

今年も社長サンタが登場！ささやかながらプレゼントを配

らせていただきました。利用者の皆様の温かい拍手や楽し

そうな笑顔にこちらがプレゼントをいただいた気分です♪ 今年も職員一丸となって、利用者の皆様に

喜んでいただけるようしっかり寄り添って

参りますので、よろしくお願いいたします！

12/
水
11 畑でとれた大根で…今年も究極の地産地消が実現

お正月と言えばおせち料理。今年も

元旦から口腔栄養科が腕を振るいま

した！ 豪華なおせち料理 に皆様目

をキラキラさせて喜んでくださいま

した！今年も美味しい笑顔で新年

を迎えたたでいけ至福の園です。

1/
水
1 今年も豪華絢爛！

特製おせちで笑顔の新年

午前中は クレープ作り 。利用者の皆様が

思い思いに並べてくださる色とりどりのフルーツ

にクリスマス気分が高まります♪昼食はなんと

ローストビーフ！パンとスープはバイキング形式で

♪デザートはもちろん手作りクレープ。皆さん嬉

しそうに召し上がっていました♪

12/
水
25 大盛り上がりのクリスマス！



日々の情報から採用情報まで

情報
もりだくさん！

たでいけ
至福の園
ホームページ

たでいけ
至福の園
Facebook

たでいけ
至福の園
Instagram

  くらしの保健室
 t e t o t e
Instagram

たでいけ至福の園には、「地域にこだわり、地域を愛し、地域を守る」という施設運営方針があります。

『そこに地域があってこそ、そこで生活している人がいてこそ、私たちの施設が存在する』という

思いのもと、私たちは地域貢献にも積極的に力を入れています。

その一つが学習や慰問の受け入れです。年間を通してたくさんの子ども

たちや学生さん、一般の皆様に訪問していただいています。

特に11月の終わりから12月は、訪問、訪問のラッシュでした。

陣を切ったのは、都城東小学校合唱部の皆さんです。圧巻の歌声と

ハモリの美しさで、歌のプレゼントをしてくださいました。

いて三股小の5年生、勝岡小4年生の

皆さんが総合的な学習の時間の一環で

高齢者福祉について学ぶために施設に来て

くださいました。

　小学生の元気なあいさつ、明るい笑顔に

利用者の皆様をはじめ職員も癒しの時間

を過ごすことが　　　　 できました。

めは大学生の訪問です。宮崎学園

短期大学の学生さんが劇や歌で、

詐欺被害の防止対策について優しく

楽しく教えてくださいました。

訪問いただいた全ての皆様！本当にありがとうございました。たでいけ至福の園は、これからも

しっかりと地域貢献に力を入れてまいります。2025年も皆様の訪問を心待ちにしております。

小学生から大学生まで！ステキな皆さんの訪問ラッシュ！

先

年越しと言えば、おそば!!
利用者様には毎年大みそかに厨房から年越しそばを提供して

いますが、ハラケアシステムでは、年末年始も関係なく頑張る

スタッフに社長をはじめとした幹部職員がそばのふるまいを

行っています。

昨年末も屋外に特設テントを張って、ふるまいを行いました。

スタッフそれぞれの休憩時間に合わせて用意した温かいおそば

約80食！社長から労いの言葉と共に受け取り、美味しい
おそばを堪能♪中には天ぷらや温泉玉子を持ってきてトッピング

する上級者もいました！

温かいおそばで元気いっぱいなスタッフ達。年末年始も

しっかり利用者様のために頑張りました！今年もスタッフ

皆で力を合わせて利用者様の笑顔を守っていきます。

１年間お疲れさま！！スタッフへの労いを込めた年越しそばのふるまい

締

続


